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København, den 25. maj 2010  

Udtalelse: 

SYDKOREA OG USA SKAL STOPPE LEG MED ILDEN PÅ KOREAHALVØEN 

 

    En meget alvorlig situation er i disse dage ved at udvikle sig på den koreanske halvø. 

    DDF Korea (Nordkorea) beskyldes for sænkningen af den sydkoreanske 1200 tons tunge korvet 

Cheonan i marts i år i farvandet vest for Koreas kyst. En international kommission fra USA og 

række USA-allierede lande (bl.a. Storbritannien og Australien) offentliggjorde den 20. maj 

resultatet af en ”undersøgelse”. Den konkluderede ikke overraskende, at Nordkorea stod bag 

sænkningen af det sydkoreanske krigsskib i marts.  

    DDF Korea har imidlertid flere gange siden hændelsen afvist at kende noget til sagen. DDF 

Korea har også tilbudt at sende en undersøgelseskommission til Sydkorea for at tjekke de såkaldte 

beviser. Og man kunne også spørge hvorfor en neutral undersøgelseskommission ikke har set på 

sagen. 

    Alligevel har Sydkoreas regering - aktivt støtte af USA - nu blæst sagen op og truet med straf, 

hævn og sanktioner imod DDF Korea, og med at indbringe sagen for FN’s Sikkerhedsråd. Sydkorea 

har med øjeblikkelig virkning stoppet alt Nord-Syd samarbejde og indført sejlladsforbud for 

nordkoreanske handelsskibe i sydkoreanske farvande. 

    Præsident Obama bakker Lee Myung Bak-styret i Sydkorea op og udtaler, at USA til enhver tid 

vil stå militært sammen med Sydkorea imod Nordkorea. Der er således allerede iværksat en aktuel 

amerikansk-sydkoreansk krigsøvelse nær demarkationslinien til DDF Korea og to nye krigsøvelser 

er bebudet nært forstående. Samtidig har USA’s udenrigsminister Clinton i går i Beijing truet med, 

at flere ”konsekvenser” er på vej. 

    Men ikke nok med det, den højreorienterede regeringsleder Lee Myung Bak i Sydkorea har også 

udtalt, at man vil genoptage den psykologiske krigsførelse med kæmpehøjttalere og anden 

propaganda vendt imod DDF Korea. Som om den psykologiske krigsførelse ikke længe har kørt på 

højeste gear fra Sydkorea, USA, Japan og andre imperialistiske magter. Målet for disse er at styrte 

det socialistiske styre i DDF Korea. Det såkaldte ”undersøgelsesresultat” om sænkningen af 

Cheonan, er netop en del af denne psykologiske krig. USA og Sydkorea og de borgerlige vestlige 

medier har i årtier ført en løgnagtig hetzkampagne imod det socialistiske DDF Korea, der ønsker at 

gå en anden vej end den supermagten USA dikterer verden over. På den baggrund er det 

tilsyneladende let at bilde verdensoffentligheden ind, at det nok er rigtigt hvad ”undersøgelsen 

afslører” – man hører jo så meget om Nordkorea.  

    Det er en meget farlig udvikling Sydkoreas højreregering og USA er slået ind på. En udvikling 

som DDF Korea naturligvis ikke passivt kan se på, og derfor har man indført et omfattende 

forsvarsberedskab.    

    Vi finder ikke, at der er nogen grund til at tro, at DDF Korea med forsæt har skudt en torpedo 

efter Cheonan med stor fare for udbrud af en ny altødelæggende Koreakrig. Tværtimod falder en 

selviscenesat skibseksplosion alt for godt i tråd med den markante anti-Nordkorea koldkrigspolitik 

den konservative Lee Myong Bak-regering har ført de sidste 2 år. Lee-styret i Seoul har flere gange 

givet udtryk for, at de indgåede Nord-Syd Fællesaftaler fra 2000 og 2007 var spildte kræfter og at al 

Nord-Syd samarbejde skal foregå ud fra målet om at styrte samfundssystemet i Nord og ensidigt 

indføre et system i det nordlige Korea efter Sydkoreas og USA’s smag. Den voldsomme reaktion 

fra Lee-regeringen og USA harmonerer helt med denne politik. 

    Vi kræver, at Sydkorea og USA omgående stopper den farlige leg med ilden i form trusler om 

hævn og straf. Så vil første skridt være taget hen imod en fredelig dialog med respekt for DDF 

Koreas suverænitet.  


